АДМИНИСТРАЦИЯ ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ  И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ДНЕПРОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

15января 2016г.                                                                              ст.Днепровская

РЕШЕНИЕ №1
« О мерах по уменьшению возникновения пожаров и подготовке муниципальных объектов, объектов жилищного фонда к функционированию в зимне - весенний период 2016 года на территории Днепровского сельского поселения»
           Заслушав доклад начальника отдела по вопросам строительства ЖКХ и ГО и ЧС администрации Днепровского сельского поселения А.Д.Кодинец, о мерах по уменьшению риска возникновения пожаров в зимнее - весенний период в 2016 год на территории Днепровского сельского поселения. Обеспечению безопасности населения,  устойчивого функционирования объектов экономики на территории Днепровского сельского поселения, выполнению первичных мер пожарной безопасности поселения в целом комиссия РЕШИЛА:
           1. Начальнику отдела по вопросам строительства ЖКХ и ГО и ЧС администрации Днепровского сельского поселения А.Д.Кодинец, специалисту 2 категории администрации Днепровского сельского поселения Н.А.Задорожней:
 - организовать и провести сход граждан при участии сотрудников ОНД ГУ МЧС России по Тимашевскому району, ФГКУ « 13 ОПФС» по Краснодарскому краю,  ОМВД России уполномоченным участковыми Днепровского сельского поселения А.В.Аришиным, Н.А.Труфанов провести инструктажи с населением по правилам пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара.
          2. Специалисту 2 категории администрации Днепровского сельского поселения Н.А.Задорожней:
- разместить, объявление в газете «Днепровские Вести» и на сайте администрации Днепровского сельского поселения по соблюдению правил пожарной безопасности в быту.
           3. Председателям ТОС Днепровского сельского поселения, старшим МКД Днепровского сельского поселения мастеру Днепровского ЭГУ  Д.В.Бойченко:
- на протяжении отопительного сезона проводить агитационные и профилактические мероприятия по пожарной безопасности в быту и безаварийной эксплуатации газовых, печных и электрических приборов отопления.
           3. Главе Днепровского сельского поселения В.А.Ледовскому, начальнику отдела по вопросам строительства ЖКХ и ГО и ЧС администрации Днепровского сельского поселения А.Д.Кодинец:
-  определить порядок привлечения добровольной пожарной команды и населения для тушения пожара в каждом населенном пункте Днепровского сельского поселения.
           4. Главе Днепровского сельского поселения В.А.Ледовскому  своим распоряжением запретить жителям населенных пунктов Днепровского сельского поселения сжигание бытового мусора и сухой растительности на территории Днепровского сельского поселения.
           5. Специалисту 2 категории  администрации Днепровского сельского поселения Н.А.Задорожней:
- изготовить и распространить на территории Днепровского сельского поселения информационные листовки на тему соблюдения противопожарной безопасности  в зимнее – весенний период 2016года.
           6. Начальнику отдела по вопросам строительства ЖКХ и ГО и ЧС администрации Днепровского сельского поселения А.Д.Кодинец:
-  на подведомственных объектах провести  проверки электрооборудования и электропроводки.
           7. Специалисту 2 категории  администрации Днепровского сельского поселения Н.А.Задорожней обновить уголки о правилах соблюдения пожарной безопасности в здании администрации.
           8.  Директору  ООО «Техкомбытсервис» Л.П.Осиповой, начальнику отдела по вопросам строительства ЖКХ и ГО и ЧС администрации Днепровского сельского поселения А.Д.Кодинец:
 -в целях беспрепятственного подъезда к зданиям и сооружениям, пожарным гидрантам в весенее-зимней период  2016 года производить расчистку подъездов, противопожарных разрывов от сухой растительности, листьев, мусора, снега.
           9. Начальнику отдела по вопросам строительства ЖКХ и ГО и ЧС администрации Днепровского сельского поселения А.Д.Кодинец
- в период отопительного сезона организовать проверку противопожарного состояния жилых и многоквартирных домов, амбулатории, ФАП Днепровского сельского поселения и мест с массовым пребыванием населения, с привлечением казачества Днепровского ХКО председателей ТОС, старших МКД  Днепровского сельского  поселения.
          10. Начальнику отдела по вопросам строительства ЖКХ и ГО и ЧС администрации Днепровского сельского поселения А.Д.Кодинец, специалисту 2 категории  администрации Днепровского сельского поселения Н.А.Задорожней:
- установить на территории поселения дополнительные аншлаги «Пожарный гидрант».
           11. Начальнику отдела по вопросам строительства ЖКХ и ГО и ЧС администрации Днепровского сельского поселения А.Д.Кодинец, специалисту 2 категории  администрации Днепровского сельского поселения Н.А.Задорожней:
-  в  рамках федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 96-ФЗ «О пожарной безопасности»  разработать комплекс мер направленных на обеспечение пожарной безопасности на территории Днепровского сельского поселения.

Председатель КСЧ и ОПБ,
глава Днепровского сельского
поселения Тимашевский района                                                    В.А.Ледовский

секретарь КЧС И ОП
специалист второй категории
администрации Днепровского
сельского поселения
Тимашевского района                                                                   Н.А.Задорожняя